Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1604

Vita S. Amandi Episcopi Traiectensis, ex ea quam Milo monachus monasterij S. Amandi conscripsit. Natus est anno Domini 571. Obijt verò 661. nonagesimum, ætatis suæ annum agens.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42667

VITA S. AMANDI EPISCOPI TRA-
iectensis, ex ea quam Milo monachus monasterij
S. Amandi conscripsit. Natus est anno Do-
mini 571. Obiit vero 661, nonagesi-
mum, etatis sue annum
agens.

Vide
Cæs. Baron,
not in mar-
tyr. Rom.
Item Tom;
8. Annal.
Ecclesiast.

Sicutus Amandus in partibus Aquitanie, no-
procu à matris Oceani littore, Patre Sere-
no, marre vero Amantia, inclitis paréibus,
ortus, postquam ex ephebis excessisset, dulci reli-
quia patris ad Ogiacum insulam, monasterij portum
Confert se
petit. Vbi à fratribus magno exceptus gaudio, die
in monaste-
riam quadam et obedientia per insulam deambulare
riam.
iussus est. Cumque mira magnitudinis serpente
obuiam habuisset, cuius virulentiam se vix eu-
dere posse sperabat, edito crucis signo in fugam
serpentem.
cum concurie, quod primum fuit futuræ sancti-
tans iudicium.

Com autem Pater eius importunis eum voci-
bus a seculi vanitatem reuocare contenderet,
Turos, sancti Martini visurus sepulchrum, pe-
tit. Vbi expletis, pro sua in Dei seruiture, constan-
tia precibus, comam, capitis sui ornamecum, ab-
soluit. primique ordinis sacris initiatus, Bituricas
ad Autregis filum contendit, ubi constructo iu-
necleiam tugurio, quindecim annis pane & nis.
quadro armatus cilicio, Deo militauit.

Degit soli-
tarius 15. an-
no Episcopatus.
Post huc ardenti Apostolorum Petri & Pauli
infiammatu amore, sacra eorum limina visitauit
aque manifesta visione à S. Petro admonitus, Gal-
lia repetit, ubi pontificatus honore decoratus, Fit Episco-
pum Dei verbum, cum uberrimo fructu, an. Pus.
nunciavit. Quodam autem tempore magno stu-
dio &c

dio & labore suam peragrans Dicecefin, adiungit
pagum quendam Gandavum, relicto vero Da-
ad idolorum cultum defecisse, & in tantam
lerum impieratem prorupisse, ut lignis, lapi-
busq; diuinos honores decernerent. Quorum
sanctus miseratus errorem, ferocem aliquoquin
barbarem gentem, morum suauitate domare co-
stituit. Sed quas contumelias, quas calumnias &
iniurias ab ijsdem perpessus sit, vix quis digne-
enarrare sufficiet.

Hoc autem inter plura silentio prætercundum
non est, quod Tornaci homini cuidam calamito-
so præsttit. Præterat illi ciuitati Dotto quidem
Francorum comes, cum summa potestate viri &
necis. Huic oblatus homo quidam furti reus, pol-
plagas, & crudelia toto corpori, inflicta verbera,
mortis patibulo damnatus est. Sanctus autem A-
mandus deprecatorem se pro misero apud comi-
tem interposuit: sed animus nimia crudelitate
efferatus preces respuit. Tunc vir Dei Amandus,
dimissa iustitia, ad hominem patibulo iam affini
accurrit, depositumque mortuum inuenit, diuine
tamē bonitati egregie cōfisus, cadaver domū sua
deferri iussit. Nec mora. mox fusa cum lachrymis
ad Deum oratione, super membra defuncti tam
diu incubuit, donec eum ad vitam revocaret, quo
miraculo longè lateque diuulgato, magna pro-
tinus animorum muratio sequuta est. Christianā
religionem certāim amplectebantur omnes,
Idola conculcabantur, fana in monasteria con-
uerterebantur. Nec his pietatis operibus conten-
tu, ardenter ad palmann martyrij aspirauit, trā-
missioque Danubio. Sclavis Euangeliū Christi
libera voce prædicauit, Sed cum optata diu mat-
tyrij palma frustraretur, votique se compotem
fecit